
Hindbær. 
 
Husk alle efterårshindbær får ikke orm. Skal klippes helt ned til 
jordoverfladen hvert år efter endt plukning, behøver ikke opbinding. 
 
 
Algonquiin 
Canadisk sort, Meget hårdfør og sund sort, giver  et stort udbytte af lyse        
Middelstore meget velsmagende og faste bær. Middelkraftig opret vækst.  Let Tornet. Flot opret lav busk, med mange skud  kræver udtynding af de 
nye skud for at give store flotte bær er også velegnet til vildremisser.   
 
Autumn Bliss* - Efterårshindbær   
Den absolut populæreste og sundeste sort til privathaver, bærer bær på 1års sommerskuddene fra medio august til frosten kommer, I efterårsbærende 
kommer der ikke orm, da hindbærsnudebillens larver ikke kommer så sent 
. Meget frugtbar og sund, med store velsmagende bær. Tornet. 
Skuddene er helt oprette, ca. 1m lange stive, og kan stå uden opbinding. 
Efter endt høst når frosten har været der, klippes grenene af helt nede ved jorden, og planterne vil skyde op og give fine store bær næste sommer.           
Hvis det ønskes kan det undlades at fjerne skuddene efter høst, og der kan høstes bær på 2års skuddene fra medio juli  til de nye årsskud begynder at 
give bær, dette medfører dog et noget reduceret udbytte, dette har 2 store ulemper, skuddene må bindes op da de ikke  er stive nok til at bære sig selv, 
og der er risiko for orm i bærrene som for andre sommerhindbær.  
Bærrene er velegnede til at spise som friske, til marmelade, saft eller dybfrost. 
 
 
Fallgold - Efterårshindbær      
Gule efterårshindbær, bærer frugt på  årsskuddene. Særde-         
les sund sort, med små søde særdeles velsmagende bær,     
Velegnet til at spise friske, eller som marmelade. Øvrige egenskaber som pasning og pleje er som for Autumn Bliss  

   
 
Glen Ample*  
Meget hårdfør sund sort, giver et meget stort udbytte af store flotte faste bær lyse.  
 sen sort uden torne.  

 
 

    
 
 
 

Polka*   ---Nyhed---- Efterårshindbær  
Polka  er en fortræffelig ny efterårsbærende hindbærsort, som har de samme egenskaber som Autumn Bliss, blot er bærrene mere faste og 
velsmagende. En sund opret plante, der bliver ca 1 m. 
Kan plukkes fra midt august til frosten kommer. 
 
 
. 

 
 
Glen Ample. 
 

       Fallgold. 
 
 



HINDBÆR OG DERES CA MODNINGSTID. 
sORT:          CA MODNINGSUGE, KAN VARIERE FRA ÅR TIL ÅR. 
          26  27  28  29  30  31  32  33  34  35  36  37  38  39   
  
 
Algonquiin             ---------------- 
 
Veten og Preusen            ---------------- 
 
Glen Prosen*.                    ------------- 
 
Glen Ample*.                     ------------- 
 
Autumn Bliss*.                                -------------------- 
 
Polka*.                                       -------------------- 
 
Fallgold.                                          --------------- 
 
De absolut bedste og hårdføreste sorter er Algonquiin, Glen 
Ample*, samt de efterårsbærende Autumn Bliss*, Polka* og Fallgold. 
 
Husk hindbær skal plantes på høj veldrænet jord, ellers giver det 
problemer med plantesundheden. 
 
Med venlig hilsen    
Annette og Ole 
 
Planteskolen Vester Skovgård 


